
 

 
Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente Ricercatore 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

La Rettrice

 Anno 2022 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n.168, recante norme sull’autonomia universitaria; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario, ed in particolare l’art. 24; 

VISTO il “Regolamento in materia di ricercatori a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 

della legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con decreto rettorale n. 467 del 16 aprile 

2019; 

VISTO il decreto rettorale n. 1453 del 13 ottobre 2021, il cui avviso è pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale - 4° Serie Speciale - Concorsi ed Esami - n. 81 del 12 ottobre 2021, con il 

quale sono indette le procedure selettive per la copertura di 9 posti di Ricercatore a tempo 

determinato di tipologia a); 

VISTE le delibere dei Consigli dei Dipartimenti interessati di proposta dei nominativi dei 

componenti delle commissioni giudicatrici delle selezioni di cui al citato D.R. 1453/2021; 

DISPONE 

la nomina delle commissioni giudicatrici per le procedure selettive citate in premessa:  

Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica 

Settore concorsuale 06/E1 Chirurgia Cardio-Toraco-Vascolare 
Settore scientifico disciplinare MED/22 Chirurgia Vascolare 

Prof. Antonio FREYRIE, Ordinario, Università degli Studi di Parma (SSD MED/22) 

Prof. Gianluca FAGGIOLI, Ordinario, Università degli Studi di Bologna (SSD MED/22) 

Prof. Gabriele PIFFARETTI, Associato, Università degli Studi dell’Insubria (SSD MED/22)  

Dipartimento di Scienze della Salute  

Settore concorsuale 05/G1 Farmacologia, Farmacologia Clinica e Farmacognosia 
Settore scientifico disciplinare BIO/14 Farmacologia 

Prof. Alberto CHIARUGI, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD BIO/14) 

Prof.ssa Francesca FALLARINO, Ordinario, Università degli Studi di Perugia (SSD BIO/14) 





 
 

 

 

2 

 

Prof.ssa Alma MARTELLI, Associato, Università degli Studi di Pisa (SSD BIO/14)  

Il presente decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo. Dal giorno della pubblicazione 
decorre il termine di 30 giorni per la presentazione di eventuali istanze di ricusazione al 
Rettore di uno o più componenti della commissione giudicatrice da parte dei candidati, ai 
sensi dell’art. 4 del bando stesso. 

bb/Firenze, 

 La Rettrice 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

http://www.unifi.it/vp-9008-albo-ufficiale.html

		2022-03-01T13:08:37+0100
	PETRUCCI ALESSANDRA




